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UNIDAD DE INTEGRACiÓN EDUCATIVA DE NUEVO LEÓN
DIRECCiÓN DE RECURSOS MATERIALES

ACTA DELFORODEACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICAINVERSA No. EA-919006998-N12-2015

CONCEPTODE LA SUBASTA: PARA CONTRATACiÓN DELSERVICIO INTEGRALDELEXAMEN FINAL DE
APROVECHAMIENTO 2015

En Monterrey, Nuevo León, siendo las 08:00 (ocho horas) del día 14 de mayo de 2015-dos mil quince,
encontrándose reunidos en la sala de juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, ubicada
en Av. Bernardo Reyes No. 1934, Nte., 2º piso, Colonia Industrial, el Lic. José Damián Medellín Lara,
Encargado de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la Unidad de Integración Educativa de
Nuevo León, quien preside este Foro de Aclaraciones y comparece de conformidad con lo establecido en
el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de
Nuevo León, además de contar con la presencia de los miembros integrantes del Comité, cuyos nombres
y representación aparecen al final de esta acta, se procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones de
conformidad con lo establecido en ios artículos 55 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, así como a lo señalado en las bases de la subasta
de referencia.

Siendo las 15:30 (quince horas con treinta minutos) del día 14 de mayo de 2015-dos mil quince la
convocante recibe las preguntas presentadas a través del Portal de Subastas Electrónicas del Gobierno
del Estado por los participantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dará respuesta a las mismas
dentro del término establecido.

PREGUNTASY RESPUESTAS.

El día 14/05/2015 a las 08:00 AM horas se inició el FOROELECTRÓNICODEACLARACIONESde la Subasta
Electrónica Inversa No. 665 y número de CompraNet EA-919006998-N12-2015 via Internet estando
registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo León:
Nombre: La Convocante
Que durante la sesión fue identificado como: LaConvocante
Hora de Registro: 14/05/2015 15:28:24 PM

Nombre: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V.
Que durante la sesión fue identificado como: Proveedor_533
Hora de Registro: 14/05/2015 13:31:13 PM

Proveedores:
Nombre: SPRINTGRAFIC,S.A. DEC.V.
Que durante la sesión fue identificado como: Proveedor_1872
Hora de Registro: 14/05/2015 12:31:06 PM
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Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Participante: SPRINTGRAFIC,S.A. DEC.V. (Proveedor_1872)
Hora del comentario: 12:31 PM
Comentario: LA RECOLECCIONDELASHOJASDE RESPUESTASERANENCADA REGION?
Respuesta: Si

'[J

Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_S33 )
Hora del comentario: 01:33 PM
Comentario: l." En el anexo técnico solicitan que el cuadernillo este integrado con la hoja de respuesta
mediante tira marginal, ¿podrían aclarar este requisito?
Respuesta: La hoja de respuesta deberá incluirse en el cuadernillo previa a la portada, mediante tira
desprendible. .

Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_S33)
Hora del comentario: 01:34 PM
Comentario: 2.- ¿Es posible ampliar o diferir el tiempo de entrega?
Respuesta: No

Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_533)
Hora del comentario: 01:36 PM
Comentario: 3.- ¿es posible hacer entregas parciales de los materiales?
Respuesta: No

Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_S33)
Hora del comentario: 01:38 PM
Comentario: 4.- en las bases se mencionan que harán visitas a las instalaciones de los participantes,
¿podrían indicar las fechas en que se realizaran dichas visitas?
Respuesta: La Unidad Convocante se reserva el derecho de visitar las instalaciones de los Iicitantes
durante el desarrollo de la subasta si así lo estima conveniente, para lo cual notificara a los Iicitantes con
un día natural de anticipación. Así mismo la Unidad Convocante se reserva el derecho de visitar las
instalaciones del licitante a quien se adjudique el contrato de esta subasta, para efectos de verificar el
proceso de producción de los materiales de impresión desde su inicio hasta su conclusión.

Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_S33 )
Hora del comentario: 01:39 PM
Comentario: S.- De ser positiva su respuesta a la pregunta anterior, podrían indicar que aspectos se van
a evaluar?
Respuesta: La Unidad Convocante podrá verificar que los licitantes cuenten con equipo suficiente para

ÍI
producir el material de impresión señalado en el anexo técnico de la presente subasta.

. Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_S33 )
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Hora del comentario: 01:42 PM

Comentario: 6.- Por la importancia de los documentos de la presente licitación ¿la convocante solicitara
que los participantes cuenten con alguna experiencia en la impresión de cuadernillos con hoja de
respuesta integrada, lectura masiva d hoja de respuesta, análisis e interpretación de resultados,
empaque zonificado, logística de entrega etc.?
Respuesta: Los requisitos de la presente subasta son los señalados en las bases y su anexo técnico.

Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_533 )
Hora del comentario: 01:45 PM
Comentario: las empresas participantes deberán contar con alguna certificación de aseguramiento de
calidad, resguardo de información y manejo de bases de datos?
Respuesta: Los requisitos de la presente subasta son los señalados en las bases y su anexo técnico.

Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_S33 )
Hora del comentario: 01:47 PM
Comentario: 8.- ¿Esnecesario contar con equipos de lectura óptica en planta?
Respuesta: Los requisitos de la presente subasta son los señalados en las bases y su anexo técnico.

Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_533 )
Hora del comentario: 01:50 PM
Comentario: 9.- De ser positiva la respuesta a la pregunta anterior ¿es necesario comprobar con facturas
a nombre del licitante la propiedad de dichos equipos en la entrega de la propuesta técnica?
Respuesta: Los requisitos de la presente subasta son los señalados en las bases y su anexo técnico.

LJ

Participante: FORMAS INTELIGENTESS.A. DEC.V. ( Proveedor_533 )
Hora del comentario: 01:52 PM
Comentario: 10.- en caso de no cumplir con algún requisito de la presente licitación, ¿es posible
subcontratar algún servicio de la presente licitación?
Respuesta: De conformidad con el punto 4.5.6. de las bases, los Iicitantes deberán presentar un "Escrito
bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste el licitante que en el caso de ser adjudicado no
subcontratará parcial o total con terceros".

Participante: FORMAS INTELIGENTES5.A. DEC.V. ( Proveedor_533)
Hora del comentario: 01:54 PM
Comentario: 11.- En las bases no se menciona que se tengan que entregar muestras, ¿sera necesario
presentarlas para la propuesta técnica?
Respuesta: Al licitante a quien se le adjudique el contrato, la Unidad Convocante entregara los archivos
electrónicos del material impreso final el día del fallo. El licitante ganador tendrá un día natural para
entregar los dummys del material impreso.
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Participante: La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 03:28 PM

Comentario: iFORO ELECTRÓNICODEACLARACIONESCERRADO!

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 14/05/2015 a las 03:28 PM horas ..

Se exhorta a los participantes a presentarse puntualmente a las 10:00 (diez horas) del día 21 de mayo
del año 2015-dos mil quince al evento relativo a la Apertura Técnica.

Se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrónica Inversa cuya acta estará
disponible para su consulta en el Portal de Subastas Electrónicas del Gobierno del Estado y en la página
oficial de CompraNet.

Por lo que siendo las 17:00 (diecisiete horas) del día 14 de mayo de 2015-dos mil quince se da por
terminado el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrónica Inversa, firmando para constancia
y efeetos legales que le son inherentes, las personas que intervinieron en este acto y así quisieron
hacerlo.

COMITÉ DEADQUISICIONES y SERVICIOSDE LA
UNIDAD DE INTEGRACiÓN EDUCATIVA DE NUEVO LEÓN

CON VOZ Y VOTO

';~M •••m" "'~
Encargado de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la

Unidad de Integración Educativa de Nuevo León.
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Representante de la Dirección Jurídica de la

Unidad de Integración Educativa de Nuevo León
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Lic. Mario ar o eal Caballero
Representante de la Secretaria de Finanzas y

Tesorería General del Estado

eticia Mendoza Go ález
Representante de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la

Unidad de Integración Educativa de Nuevo León. tj
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